Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №10

( МОУ СОШ №10)
г. Сердобска

тел ./факс 8-(841)-67-2-05-17, 8-(841)-67-2-05-70,
Е- mail: zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru

ПРИКАЗ

03.04.2020 г №55

О проведении первоочередных мероприятий по созданию Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в МОУ СОШ № 10 г. Сердобска

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. №16),в соответствии
с реестром, -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных
организационных мероприятий по созданию на базе школы центра
образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в
составе:

Забродина Л. М. - заместитель директора по УВР,
Забродин В. В. - учитель технологии,
Лютикова Н. И. - учитель информатики,
Митрошина Н. Ю. - учитель информатики,
Михайлова Н. А. - учитель технологии
Совенко А. С. - преподаватель - организатор ОБЖ.

2. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей как
структурное подразделение МОУ СОШ № 10 г. Сердобска с 01.09. 2020 г.

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей («Точка роста») заместителя директора по УВР Забродину Л. М.
4. Утвердить прилагаемые:

mailto:zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru

4.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и
функционированию центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» МОУ СОШ № 10 г. Сердобска (приложение 1);
4.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020
(приложение 2);
4.3. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» МОУ СОШ № 10 г. Сердобска (приложение 3);
4.4. Индикативные показатели (приложение 4);
4.5. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора,
педагога дополнительного образования, учителя, педагога по шахматам
(приложение 5).
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Забродина Л.М.-
Забродин В. В. -
Лютикова Н. И. -
Митрошина Н. Ю. -
Михайлова Н. А. -
Совенко А. С. -

Директор МОУ СОШ №10